
Bildungsgänge Schwerpunkt Ansprechpartner E-Mail
Fachschule des  Sozialwesens Erzieher*in/Heilerziehungspfleger*in Sascha Klute sascha.klute@boerde-berufskolleg.de

Praxisintegrierte Ausbildung zum*r staatlich anerkannten 
Erzieher*in

Berufliches Gymnasium Erziehungswissenschaften Silke Westbomke silke.westbomke@boerde-berufskolleg.de
Freizeitsportleiter*in Hansjörg Bruland hansjoerg.bruland@boerde-berufskolleg.de
Gesundheit 
Ingenieurwissenschaften 

Fachoberschule Gesundheit und Soziales Andrea Dorn andrea.dorn@boerde-berufskolleg.de
Gestaltung
Bau- und Holztechnik
Elektrotechnik
Metalltechnik

Berufsfachschule Sozialassistent*in Sascha Klute sascha.klute@boerde-berufskolleg.de
Kinderpfleger*in
Staatlich geprüfte Assistent*in für Ernährung und Versorgung, 
Schwerpunkt Service

Berufsfachschule Typ1 Gesundheitswesen Birgit Specht birgit.specht@boerde-berufskolleg.de
Farbtechnik und Raumgestaltung

Berufsfachschule Typ 2 Gesundheitswesen Birgit Specht birgit.specht@boerde-berufskolleg.de
Bau- und Holztechnik
Elektrotechnik
Metalltechnik

Ausbildungsvorbereitung Ernährung- und Versorgungsmanagement Daniela Gundlach daniela.gundlach@boerde-berufskolleg.de
Internationale Förderklassen Gesundheit/Erziehung und Soziales - Körperpflege

Holztechnik
Metalltechnik



Bildungsgänge Schwerpunkt Ansprechpartner E-Mail
Duales System

Berufsschule Metall Dr. Katrin Onken katrin.onken@boerde-berufskolleg.de
Sanitär/Klima

Berufsschule Berufskraftfahrer Martina Busse martina.busse@boerde-berufskolleg.de
Kfz.-Mechatroniker

Berufsschule Bau/Holz Daniel Löbbert daniel.loebbert@boerde-berufskolleg.de
Elektro

Berufsschule Friseure Doris Strate doris.strate@boerde-berufskolleg.de
Bäcker
Gastgewerbe


